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Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э

К

4

3824

1 3

23 29 52

6 4/6

52

более 39 нед.

3022

3 2/6

5

14

2

28 14

4 2

1 4/6

Сем. 1

14

2

3 2/6

не менее 12 нед. 

и 

не более 39 нед.

1 

(6 дн)

2 

(12 дн)

более 39 нед.

4 4/6

9 2/6

4 4/6

2

1 

(6 дн)

1 

(6 дн)

7 2/6

1 

(6 дн)

4

Курс 2
Итого

Курс 3

Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Всего

Курс 1

Сем. 2 Всего

Д ДД Д Д Д =

П
К КК

К

III

Э *Э П П П

Э Э

Пд Пд Пд Пд

*У

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Производственная практика

Преддипломная практика

I

II

*

У

= =====

 Итого

Продолжительность обучения 

П

Пд

Д
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Каникулы

К К К К К

= = = = =

П
П
К

КЭ

== = = =

Э Э

== = = =

У У К К * Э Э П П П ПУ ККК

6

КК

ККК К

16

4

8216

7

26

4 4

6 6

16

13026

3 

(18 дн)

8

4

Сводные данные

Сентябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

= = = =



Семест

р 1
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е.

87 87 3132 3132 238 238 2570 324 21

17 17 612 612 50 50 535 27 6

+ Б1.О.01 Модуль общенаучных дисциплин 25 1112 17 17 612 612 50 50 535 27 6

+ Б1.О.01.01
Профессиональные коммуникации на иностранном 

языке
1 2 2 72 72 6 6 66 2

+ Б1.О.01.02 Педагогика высшей школы 1 2 2 72 72 10 10 62 2

+ Б1.О.01.03 Методология научных исследований 2 1 5 5 180 180 12 12 141 27 2

+ Б1.О.01.04 Системы искусственного интеллекта 2 3 3 108 108 10 10 98

+ Б1.О.01.05 Управление знаниями 5 5 5 180 180 12 12 168

70 70 2520 2520 188 188 2035 297 15

+ Б1.В.01 Общая теория управления 1 3 3 108 108 10 10 80 18 3

+ Б1.В.02 Современный стратегический анализ 2 3 3 108 108 10 10 71 27

+ Б1.В.03 Теория организации и организационное поведение 1 3 3 108 108 10 10 80 18 3

+ Б1.В.04 Менеджмент организаций 1 1 5 5 180 180 12 12 150 18 5

+ Б1.В.05 Корпоративное управление и финансы 3 3 3 108 108 8 8 64 36

+ Б1.В.06 Показатели и критерии качества жизни населения 3 3 3 108 108 6 6 66 36

+ Б1.В.07 Администрирование в государственном управлении 2 3 3 108 108 10 10 80 18

+ Б1.В.08
Управление государственными и муниципальными 

проектами и программами
2 2 3 3 108 108 10 10 71 27

+ Б1.В.09 Управление в социальной сфере 3 4 4 144 144 8 8 136

+ Б1.В.10
Теория и механизмы современного 

государственного управления
12 2 8 8 288 288 20 20 223 45 4

+ Б1.В.11 Региональное управление и экономика 2 3 3 108 108 10 10 98

+ Б1.В.12 Управление экономическим развитием 4 4 4 144 144 6 6 138

+ Б1.В.13 Управление переговорами 4 5 5 180 180 12 12 150 18

+ Б1.В.14 Управление процессами 5 3 3 108 108 10 10 98

+ Б1.В.15 Деятельность центров предоставления услуг 5 2 2 72 72 8 8 64

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 4 3 3 108 108 6 6 84 18

+ Б1.В.ДВ.01.01 Логистика города 4 3 3 108 108 6 6 84 18

- Б1.В.ДВ.01.02 Управление транспортными системами 4 3 3 108 108 6 6 84 18

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 4 4 144 144 10 10 116 18

Курс 1

- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.ДВ.02.01 Кадровая политика и кадровый аудит 4 4 4 144 144 10 10 116 18

- Б1.В.ДВ.02.02
Управление кадрами в государственных и 

муниципальных учреждениях
4 4 4 144 144 10 10 116 18

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 4 4 4 144 144 10 10 134

+ Б1.В.ДВ.03.01
Информационно-аналитическое обеспечение 

государственного и муниципального управления
4 4 4 144 144 10 10 134

- Б1.В.ДВ.03.02 Управленческое консультирование 4 4 4 144 144 10 10 134

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 2 2 2 72 72 6 6 66

+ Б1.В.ДВ.04.01
Механизмы разрешения конфликтов в системе 

государственного и муниципального управления
2 2 2 72 72 6 6 66

- Б1.В.ДВ.04.02
Организационное поведение государственных и 

муниципальных служащих
2 2 2 72 72 6 6 66

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 2 2 2 72 72 6 6 66

+ Б1.В.ДВ.05.01 Делопроизводство в системе менеджмента 2 2 2 72 72 6 6 66

- Б1.В.ДВ.05.02 Документоведение в управлении 2 2 2 72 72 6 6 66

24 24 864 864 32 32 832 6

24 24 864 864 32 32 832 6

+ Б2.О.01(У) Учебная практика 1 6 6 216 216 8 8 208 6

+ Б2.О.02(П) Производственная практика 23 12 12 432 432 16 16 416

+ Б2.О.03(Пд) Преддипломная практика 5 6 6 216 216 8 8 208

9 9 324 324 18 18 306

+ Б3.01(Д) Магистерская диссертация 5 9 9 324 324 18 18 306

4 4 144 144 8 8 136

+ ФТД.01 Институциональная экономика 3 2 2 72 72 4 4 68

+ ФТД.02 Компаративная социальная ответственность 4 2 2 72 72 4 4 68

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

26 10 21 9

6 1 4

6 1 4

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

3

3

1 4 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

20 10 20 5

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

3 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

3 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

3

3

3

4

4

3

4

5 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

3 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

2 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

3

3 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

3 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

4

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Закрепленная кафедра



4 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

4 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

4

4 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

4 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

2

2 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

2 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

2

2

2

7 5 6

7 5 6

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

7 5 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

6 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

9

9 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

2 2

2 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

2 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Лек

87 87 3132 3132 238 2570 324 21 26

17 17 612 612 50 535 27 6 8

+ Б1.О.01 Модуль общенаучных дисциплин 25 1112 17 17 612 612 50 535 27 6 8

+ Б1.О.01.01
Профессиональные коммуникации на иностранном 

языке
1 2 2 36 72 72 6 66 2

+ Б1.О.01.02 Педагогика высшей школы 1 2 2 36 72 72 10 62 2 6

+ Б1.О.01.03 Методология научных исследований 2 1 5 5 36 180 180 12 141 27 2 2

+ Б1.О.01.04 Системы искусственного интеллекта 2 3 3 36 108 108 10 98

+ Б1.О.01.05 Управление знаниями 5 5 5 36 180 180 12 168

70 70 2520 2520 188 2035 297 15 18

+ Б1.В.01 Общая теория управления 1 3 3 36 108 108 10 80 18 3 4

+ Б1.В.02 Современный стратегический анализ 2 3 3 36 108 108 10 71 27

+ Б1.В.03 Теория организации и организационное поведение 1 3 3 36 108 108 10 80 18 3 4

+ Б1.В.04 Менеджмент организаций 1 1 5 5 36 180 180 12 150 18 5 6

+ Б1.В.05 Корпоративное управление и финансы 3 3 3 36 108 108 8 64 36

+ Б1.В.06 Показатели и критерии качества жизни населения 3 3 3 36 108 108 6 66 36

+ Б1.В.07 Администрирование в государственном управлении 2 3 3 36 108 108 10 80 18

+ Б1.В.08
Управление государственными и муниципальными 

проектами и программами
2 2 3 3 36 108 108 10 71 27

+ Б1.В.09 Управление в социальной сфере 3 4 4 36 144 144 8 136

+ Б1.В.10
Теория и механизмы современного 

государственного управления
12 2 8 8 36 288 288 20 223 45 4 4

+ Б1.В.11 Региональное управление и экономика 2 3 3 36 108 108 10 98

+ Б1.В.12 Управление экономическим развитием 4 4 4 36 144 144 6 138

+ Б1.В.13 Управление переговорами 4 5 5 36 180 180 12 150 18

+ Б1.В.14 Управление процессами 5 3 3 36 108 108 10 98

+ Б1.В.15 Деятельность центров предоставления услуг 5 2 2 36 72 72 8 64

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 4 3 3 108 108 6 84 18

+ Б1.В.ДВ.01.01 Логистика города 4 3 3 36 108 108 6 84 18

- Б1.В.ДВ.01.02 Управление транспортными системами 4 3 3 36 108 108 6 84 18

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 4 4 144 144 10 116 18

-

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс 1
- - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

Семестр 1

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 



+ Б1.В.ДВ.02.01 Кадровая политика и кадровый аудит 4 4 4 36 144 144 10 116 18

- Б1.В.ДВ.02.02
Управление кадрами в государственных и 

муниципальных учреждениях
4 4 4 36 144 144 10 116 18

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 4 4 4 144 144 10 134

+ Б1.В.ДВ.03.01
Информационно-аналитическое обеспечение 

государственного и муниципального управления
4 4 4 36 144 144 10 134

- Б1.В.ДВ.03.02 Управленческое консультирование 4 4 4 36 144 144 10 134

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 2 2 2 72 72 6 66

+ Б1.В.ДВ.04.01
Механизмы разрешения конфликтов в системе 

государственного и муниципального управления
2 2 2 36 72 72 6 66

- Б1.В.ДВ.04.02
Организационное поведение государственных и 

муниципальных служащих
2 2 2 36 72 72 6 66

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 2 2 2 72 72 6 66

+ Б1.В.ДВ.05.01 Делопроизводство в системе менеджмента 2 2 2 36 72 72 6 66

- Б1.В.ДВ.05.02 Документоведение в управлении 2 2 2 36 72 72 6 66

24 24 864 864 32 832 6

24 24 864 864 32 832 6

+ Б2.О.01(У) Учебная практика 1 6 6 36 216 216 8 208 6

+ Б2.О.02(П) Производственная практика 23 12 12 36 432 432 16 416

+ Б2.О.03(Пд) Преддипломная практика 5 6 6 36 216 216 8 208

9 9 324 324 18 306

+ Б3.01(Д) Магистерская диссертация 5 9 9 36 324 324 18 306

4 4 144 144 8 136

+ ФТД.01 Институциональная экономика 3 2 2 36 72 72 4 68

+ ФТД.02 Компаративная социальная ответственность 4 2 2 36 72 72 4 68

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 



Лаб Пр СР
Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб

36 622 72 26 32 48 730 126 10 6 16 266 72 21 16 32 654 54 9 12

12 196 6 8 10 171 27 1 2 2 32 4 4

12 196 6 8 10 171 27 1 2 2 32 4 4

6 66

4 62

2 68 3 4 4 73 27

3 4 6 98

1 2 2 32 4 4

24 426 72 20 24 38 559 99 10 6 16 266 72 20 14 30 622 54 5 8

6 80 18

3 4 6 71 27

6 80 18

6 150 18

3 2 6 64 36

3 2 4 66 36

3 4 6 80 18

3 4 6 71 27

4 2 6 136

6 116 18 4 4 6 107 27

3 4 6 98

4 2 4 138

5 6 6 150 18

3 4

2 4

3 2 4 84 18

3 2 4 84 18

3 2 4 84 18

4 2 8 116 18

Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 5

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3



4 2 8 116 18

4 2 8 116 18

4 2 8 134

4 2 8 134

4 2 8 134

2 2 4 66

2 2 4 66

2 2 4 66

2 2 4 66

2 2 4 66

2 2 4 66

8 208 7 8 244 5 8 172 6

8 208 7 8 244 5 8 172 6

8 208

7 8 244 5 8 172

6

9

9

2 2 2 68 2 2 2 68

2 2 2 68

2 2 2 68



Пр СР
Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

14 298

4 136

4 136

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

4 136 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

10 162

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

6 98 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

4 64 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

Семестр 6Семестр 5
-

Курс 3
Закрепленная кафедра



504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

8 208

8 208

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

8 208 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

18 306

18 306 504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)

504 Кафедра Экономики и управления (СТИ)




